1'onil comes Tancredus
,
quml ivit aput Yilerbiiiin. ad curiam summi

Pontificis; et quia timebat ne incidis.set in exconimmuc.ationem

pro facto I.upuldi
, accepit [>eniteniiain ab Episcopo Tusculano;

et ipse Episcopus absolvit eum atvinculo excommunicationis.
I <'redit Plebanus, quod comes Blangideus habuit unum filium mascu-

lum et tres filias feminas. - Item credit, quod medietas castri Fur*

celle fuit (licti comitis Blangidei. - Item credit, quod socrus Iiisti-

niani fuit soror comitis Rainaldi et fliia Rlangidei. - Item runflie-

‘ fur qiUKl de dicta domina. que vw^abatur .Maria, fuit natus .Asca-

1 rius pater lacobi. - liem confltetur utruqiie pars, qucnl uxor

Aginulfl fuit fliia comitis Rainaldi filii Rlangitiei. > Item confltetur

Plebanus quod de domina Maria, fliia quondam Blangidei, fuit

nata domina Magancla . de Magancia lustina, de lustinu fliii

Taselgardi.

Confitentur comes Tancredus et Gnalterius et f»gerius et Rogerlus

et Altus et Ferrum, quod ipiinqmiginta anni sunt, «luod domina

Maria filia comitis Blangidei fuit nupta. • Item confiteatur predicti.

quod come.s Rainaldus pos-^edll in vita sua medietatem castri Fiir-

* celle. - Item confltetur utraquc pars, quod de conjite Rainaldo
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remanserunt tres filii, scilicet <luus masculos et unam 1'eininain.

qui vorabantur Trasiiuiiidus, TuiicinhIu.s et Maria. - Item eunti-

(eiilur cumites, quod ambo, scilicet Tratismundu.^i et Tan<*rediis,

tenuerunt medietatem Kiircelle duiu vixit TraiiMiiniidii.*». - Item

Condientur, queni Tancreilus tenuit medielatern Fuivelle ]H>!st mor-

leni Trasmundi. - Item coiinteiitur. quod comes Hainaidus

Tnismundits et TancrediiA tenuerunt medietatem Fiircelle (»er

S|>atium \i. annorum. - »K<'tnt comites dominam Mariam pos.se-

disse castrum Furcelle aii<|iio tempore ]>ost mortem Tancnsli. •

Hem contitentur, quml Trasmundus et Taiicredius, fratres domine

.Marie, oblerunt antequam ip.sn domina - Item ne;;ant ip.si comites

.^ginuiriim possedisse castrum Furcelle. - lleiii conlitetur comes

Tancredus quod babuit dexterium imum A^iniilfl. - Confitetur

utraqne pars, quod domina Maria, uxor quondam VKinulli, habuit

filiam de alio viro, que filia nunc vivit. - Confitetur

quod secutus fuit Tebaldum filium domini Tancredi et fu^Mvit

eum. - Confitetur dominus Tanci‘edus
.
quod duo anni sunt quo<l

.\ginulfu8 fuit secutus Tebahlmn et fugavit eum.

Kgo Bonus Martinus. communis Firmi notarius, liu> conlV.ssione.s pre-

cepto ilomini Caxanimid. coniinimis Firmi iudicis, scrip.si et

autenticavi, anno Domini Mccviii, indictione xi ,
mense ianuarii.

KIDATK.ANsoNlS.

«tM,

MAH.

J

1

19. in nomine sancte Trinilati.s. aineii. .Viino mccviiiIj. indiciiorie xii

mense maii , tempore domini InmM-entii Pape [tertii) . . . regnante

domino Ottone Homanorum iniperalon» (|uarto, .... ego Ade-

,
tiuifus ('re.scentii (|iiondam filin.s, cum liceat cuique si

renuntiare, et quod suo uomiiie tenet, alterius numine |>ossidere:

ideuijue do, trado atque irreY04'ahiliter cimcedo vobis venerabili

patri et domino Finnuuo episco|»o .\denulfo , nomine FirmaiiH

ecclesie recipienti, omnia que habeo in castro Ri|>eti'ansouis, «jue

quondam fuerunt comitis Hainaldi de F'urceMa et in castro Cu-

.staniole liabuil ac possedit
,
et nunc in castro Ripelransonis con-

sistunt, ecclesie Firmane ]»er manus vestras do, trado, dono, tran-

sfero at/pie plene concedo, et eiusdem ecclesie Firmane nomine

ine deinde constituo possidere. Bt ideo hanc concessionem , dona-

tionem et traditionem vobis domino Ademilfo episcofio memoratu
feci, «juia multa, pro causa quam habui cum comitibus Monlisftoris

el Asprumontis super castro Fuivelle , fecistis, et eadem omnia
bdiia predicta, ijue vobis nnniine Firniaiie ecclesie concessi, em-

phiteotico iure vel (>cr scriptum mihi reddidistis et coucessisti.s.

Que omnia, cum aliis que fueruiit comitis Ladani, que vobis

1
placuit adiicere mihi et adiungere su|>er predicta in empliite«>-

sin ab ecrle.sja Firmana, nie amtalo constituo po.ssidere, ad

I

eius fidelitatem et subiectioiiem fideliter tenere, sicut continetur

,
in scripto per manum Valentini notarii facto et condito. Promit-
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!«•». I
I

I
I

Bo&r Adanalphl in I

Ripairanaonc etr. f

KptMopntul Fir*

uiM ilAn«tii. '

tendo pro me meisque heredibus vobis vesirisque su'’ces<oribus

nomine Firmane ecclesie, sir dictum /datum, traditum atque irre-

V(K*abiliter concessum semper firmum et ratum tenere, ei nulla-

tenus convenire et a dominio ecclesie Firmane nunquam revocare ,

et nullo lem|)ore intervertere possessionem, sub pena c bizantio-

rum
,
quam vobis nomine Firmane ecclesie, si contrafecerirnus

,

promitto |>ersolvenda ; et pena soluta, contractus iste nicliilorainus

tirmus et stabilis perpetualiter perseveret. Huius rei testes sunt.

Acto Ceranus , Giiamerius Quatuorcoezi, presbiter Muricus Sancti

Leonardi de Turre Palmarum, presbiler .Vlbertus cappcllanus

episcopi, .\U>ertus Oisonis Ripat^an^onis, Henricu.< Teutonicus

.

Albertus vii'e4'i>mcs Kpiscopi de Sancto Cipriano, Tiniosus Kpisro[ii

et alii plures, in palatio episcopali Firmane civitatis astantes.

Bito ValentiniiH. notariii.s rogatus, scripsi et publicavi feliciter.

j

FIUMIM.

Itio. ' **0. Sententia lata per dominum .Vlartiniiin indicem domini r«ui-

I donis Thebaidi , civitatis Firmi ]»otestaus , inter Petrum et lohan-
' iicra Martini de Sancto .\ngelo, et dominum Iohannem priorem

,
Saricli Salvatoris, nomine dicUo siue Fcclesue , ex alia , tenoris

;

prout in ea; lata sub anno Domini 1210: rogato ser (lerardo notario:

G.ASTHLM SANTTI ANGEU.

51. !
Pacta et conventiones, quas invicem servare debent Bonus-

1
comes et filii r.erardi, ac socii , super hterediiale invicem inter

I

eos dividenda; prout latius in eis, facta sub anno 1210: rogato

Rainnido notario.

• tli. ! FIRMUM.

' 1 nErcMBRis. I 52. 1’rivilcpiiim serenissimi domini Oltonis quarti , imperatoris

I

Homaiiornm semper angusti, concessura civibus et civitati Fir-

' manm, ut possint cudere ct facere denarios, prout latius in eo;
' sub anno Domini 1211 . kalendns decembris,
i

I

! !

I

1 53. Privilegium serenissimi Oltonis, Romanorum imper.atoris,

I

' concessum universitati ct hominibus civitatis Firmi , videlicet

.

I
I tradendo eis atqne eorum successoribus plenam iurisdictionem
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Octoo^ IV lmp«rft- I

torts prlvIlcrlA I

Firnunit eoaect-

Ultoris maris, a flumine PolenlisB usque ad flumen Truenti, lieen-

' tiam cudendi monetam , et Tietaiidi seu prohibendi quibuscun-

' quo munitionem quamcumque et coneiruotionem lediftciornm

ab eodem Ultore per mille passus. Datum anno Domini ISII, re-

gnante domino Oltone qu.arto imperatore, anno eius imperii .xmi.

' tempore sanctissimi domini nostri Innocentii Papse tertii. Huius

j

rei testes in eo nominali sunt, Petrus alma? Vrbis priefecius,

Pridericus marchio Haden , comes Hermannus de .\rsibiircli .

I

comes Haydenez de I.itlrnl>e, fiiiido Casaconte.

DIlLNFnRTK

i»IS.

I

I-

•Tl.

I

I

Instrumentum iuramenti tte promissionis oguetii et Genti-

lis cius filii de Malvicino, facti domino Fildesmido et ftliis Falle-

ronis, de salv.ando eorumdem personas ac res pro posse, et

tr.adero eisdem in tenuiam turrim castri Maltricini usque ad per-

fectionem guerrse flnitee, ac alia prout in eo, de anno 1213; do-

mino Ottone imperante; rogato Borsino notario.

CIVITASNOVA.

55. Instrumentum concordiae , seu compositionis inita! et faetss

I

inter commune Firmi cum adiutoribus suis , videlicet hominibus

Montis Ulmi , Podii Sancti luliaui seu Macer,alensis. Montis

Sancti et Montis I.uponis et aliis , ex una parte , et commune et

homines castri Civitatis Novse ex aha, cum capitulis, promissioni-

i i bus, paclis et cautelis, prout in eo; facium sub .anno Domini 1213.

I

Fllt.MUM.

tsia. i 56.
I

Copia privilegii .Aldobrandini , Dei et Apostolica gratia

.

Estensis et Anconte marchionis, ac totius regni Apulia» regalis

aulm legati, quo dat, concedit et confirmat civibus Firmanis

I libertatem et franchitiam seu iurisdictionem, omnesque habita-

I

tiones, qu.ag habent, et habitatores castrorum Montis Sancti Mar-

I

tini, Longiaoi, Ponsani, Payaui, Montonis, Sancti Cipriani, C.ani-

pelioli et Montis Sicci cura eorum podiis ete: quibus ex mera

I liber.alitato dat, et pleno iure concedit etiam castrum Turris Pal-

marum, citstrum Barvilani , castrum Lapedonse, castrum Altido-

nte , castrum Morignani et castrum Gruptarura ad Tusinum cum
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suo porlu. cimi hominibus in UicUs castris hubimturis, cum eorum
podiis ol torris, prout in eo; dati anno Domini I2H: exemplati

[
per Hartholomeum relri, anno Domini 1206.

MONS FAU’oNlS.

Sumptus cuiusdam insiriirncnii concossionis libertatis, (ran-

cliitiw ci posso lacero, creare ct ordinare cuiiciliuin. utm s|>e-

cialc quam ^onciaie, ac (dicere potestatem et alia, facti per al»-

baicm Matthoum monasterii Farfensis, consentientibus fratribus,

universitati et comimini ac hominibus Montis Falconis, ac ooruin

slndico, prout in eo, sub anno Domini 12U; rogato Philippo maj^i-

siri Vitalis de Sancta Victoria; do smnptu vero, rojjalo lacobuini

lacobi.

imrNFORTK.

Instrumentum transationis et concordia*, stiper lite qum vci*^

tebalur inter Rainaldiim Ferri ex una, cl Fidesraidum quondam

comitis Uainaldi e\ altera, dc bonis montanis, prout in co; sub

anno Domini 1215; ro|?ato .Mauritio dc Hninforte.

PASTUI M MONTIS RODALDl.

Instruinenuiin submissionis enutri .Montis Rodaldi iiirisdiciioni

civitatis Firmi, facUe per Monaldum Montis Rodaldi, Kogerium

Gentilis Rodaldi et socios domino Fidosmido civitatis Firmi |K)t«^

stati, nomine dictm civitatis, prout in eo: sub anno Domini 1215;

rogato ('ambio noiario communis Firmi

KPISroPATlS,

Bulla Honorii papte tertii, mandantis populo Firmano ac eius«

I
dcin comitatui et baronibus, ut Fpiscopo Firmano . iuxta tenorem

I bullte Innocentii tertii praedecessoris sui Ecclcshe Firmanre con-

^ cessm, respondeat. Datum Perusii, iit nonas augusti, fiontiflcatu^i

anno primo.
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I
I

RltlJNKOKTK.

1*11. 61. InstrumeQlum veDilitioiiis octo modiolorum cl unius stnrii

!
terne in fundo Sarnani factre per Moricum, Constantinum et Pe-

trum 6lios quondam comitis Rainaldi, pretio sexderim litirarum.

, I

sub anno Homini 1217; rogato ser Petro publico notario.

,
, FIRMUM.

j
!

itiiN. t Q'2 Instrumentum promissionis facta! per dominum Fidesmiduni

olim potestatem civitatis Firmi , nomine suo proprio ac nomine
'

i communis Firmi, domino .Vrginollo alio Firmi potestati, de dando

! et mittendo, omni eius ct communis Firmi periculo et dispendio.

' quadr.aginta novem libras lucotiscs et fanenses, hinc ad kalendas

I

iunii, computatis in eis duodecim libris de perdita apud Furnum;
i ,ac alia promittendo

.
prout latius in dicto instrumento , facto sub

j

anno Homini 121 S.

I

I

, 1 63.
I

Inslriiraeutum donationis facite per dominos Rogcrium i-l

I I

Ofrediictiura filios quondam Ferri , de tota portione ([uam halte-

I I
bant in castro .Malvicini prope Cualdum. domino Fidesmido filio

I
I

quondam comitis Rainaldi
;
de anno Homini 1213.

I

h:pi.sciip.4tus.

I
61.

j

liulla Honorii papse tertii , concessa Petro Firmano episcopo

1 j

et successoribiis in perpetuum, prohibens ne quis, prteler Eccle-

I

i si® Uomante Legatum
,
in civitate Firmana vel castellis inibi

'
I

expressi.s aut aliis bonis spectantibus ad Ecclesiam Firman.uu

'

I

exactione.s facere, tenere placitum vel causas tractare, absqite

, j

.4postolic® Sedis mtindahi. prtesumat; sed omnia, qiite de placito

i b.anno, merc.ato. plateis vel portibus extra civitatem per spisco-

,
j

palum, vel cmteris regalibus, in civitate Firmana vel extra.

proveniunt . sibi |u*rsolvant : sub datura Laterani, anno Homi-
' ni 1218.

I

:
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(
Num. 65-6S.

i«to

5 DKCKMBRIB. i

it«o.

' EPISCOPATUS.

du. Copift cuiusdam copiee bullte HoDorii papse lertJi, concessa Iiai>

1 naldo episcopo Firmano ct successoribus, super temporalibus ad

j

instar bullse Innocentii Papae tertii, prohibentis no quis Ecclesi»

Homaiiae Legatus in civitate Firmana vcl caslellls, possit pla>

^

citum vel causas tractare, absque Sedis Apostoliose mandato:

vide num. 16H (I).

' FIRMUM, SEU MONS CAUSARIUS.

06. i Hcscripiuni Honorii tertii pontificis, facium sub plumbo, poto-

^ .stati et populo Firmano, ut cogant homines castri Civitatis

Novse ad restituenduiu libertati homines castri Montis Causarii,

quos captivos delinent: sub datum Laterani, nonis decembris;

pontificatus anno quinto, videlicet anno Domini 1230.

C.\STKUM SANCTI ANtiEI.I-

67. Instrumentum vendiiionis factm per Monnldcscam filiam

I

quondam Trasmundi de .Sancto Angelo in Pontano. Pagamiccio

,
filio domini Mathmi de Monb? Forlino . do omnibus cius boni.s.

j

prout in eo, de quibus soluium fuit por eumdem Annm Felici filim

I
dicta* Monaldoscm, ractiono dotis sum, pr<H.'ium seu sumina librarum

;

duarum auri, do anno Domini 1220; rogato lohanne notario.

FIRMUM.

tlH. Duo mandata, unum domina; Monaldescm filim quondam do-

mini Tra.smutidi de Sancto Angelo, ol alterum domini Masci

!
comitis Oguic/onis. facta domino Ctiberio do Valle. lU solvat de

t eorum mandato quadringentas libras Saladiiio eorum filio; de

anno itomini 1220; rogato Donsigno notario.

il prtvoiiente transunto delfanno riportttto a p 520.rotto

nurn . 40.
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im. I 09. Instrumenium iuramenti fldelilatis et obediemite pisesiandit

ac servandorum prseceptornm et mandatorum domini Gratiani

Petrileonis potestatis Kirmi, nomine ipsius civitatis, omni occa-

sione et exceptione remota; facti per Matheum Peronis et Ro-

bertum de Ferracuto, ambaxatores Civitanovm, nomine ipsius

!
I

comunitatis , et postmodum per omnes homines , singulariter et

universaliter, eiusdem loci, praedicto potestati et hominibus civi-

tatis Firmanse, ac nonnulla alia etc., prout in eo; sub anno lio-

'

' mini 1221; rogato ser Cambio Donadeo notario.

EPISCOPATUS.

70. Transumptum compositionis seu arbiiramenti, .ac senlentiie

latae per Palriarcam .Aqnilciensom et Pandulphum, domini Papae

subditum et notarium , inter Petrum episcopum Firmanum et

.\zonom marchionem Marchi® Anconitanse et Estensem, super co-

mitatu Firmano, et particulariter de Ripatransone, castro Maroni.

Campiflllonis, Corquoto, Monte .\clono et Monte Sancto ad fa-

vorem Episcopi, et de tribus castris, qu® dicebant esse C.auoni-

corum, videlicet Ornpta, Monturano et Monte Sancto Petro; de

anno Domini 1321 : transumptata per manum Petri olim .M.atliei

notarii; de anno Domini 128,3.

CASTRPM MONTIS FLORUM.

•**. 71. 1 Instrumentum paetorum et promissionum factarum inter

I

dominos Trasmundum, Thebaldum et alios de Monte Florum eum

I
,
dominis de .\spramonte, sub anno Damini 1222; rogato Salimbene

!
I
notario.

I

I

1 ! MONS RIJlilANUS.
: I

I

72. Copia instrumenti, publicati m.anu Vanuini Francisci notarii,

i

I

sub anno Domini 1326, et rogati de anno 1222, requisitionis

i

,
nempe factm per Alichnm iudicem communis Firmi domino Fal-

I
cho Palmerii, potestati Montis Rubiani, et aliis quibusdam castel-

44
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I

lanis Monlis Rubiani , ut observent civitati pacta et conventa in

instrumento publicato manu Iohannis notarii.

: BRUNFORTK.
f««s. !

11 NovKMHKis. 73. lustnimeutuui duualionis factae per P;^?anuctiuni filium do-

,
rnini Massci de .Monte Fortino domino Fildosroido quondam comitis

:
Rainaldi, de omnibus bonis per ipsum Pofranuciium donaUirom

)
,

emptis a domina Monaldesca filia quondam Trasmundi de Sancto

1

Angelo; sub anno Domini 1223; rogato Bolsino notario.

I

i

I

In I>ei numine, amen. Kx hac publica scriptura omnibus in.vpicicntibus

innotescat
.
quod ego Paganuccius fliius domini Ma-^^sei de Monie«

fortinu mea [iropria et .spontanea voluntate dono, concedo, rclutu

et remitto tibi tlomino FilUesmido ipiondam comitis Rainaldi, pro te

I tui.si|ue heredibus
,
quidquid mihi vendidit seu donavit domina

i

Munalde.sca lilia quondam domini Trasmundi de Sancto Angelo.

Vendidit enim mihi omnia sua bona certo pretio , et si plus

I

valerent titulo donationis in me transtulit, de quo 84'iens erat

' quod bona valebant, et se meo nomine |>ossidere constituit et

' mini.sterio .«uu me possessorem fecit, et omni iegum auxilio et

‘ I>eneficio et quibusdam legibus specialiter, seu beneficio quarun*

I dam legum sitecialiter renuntiavit. Vendidit enim mihi partem

suam totam sibi contingentem, quam habebat vel liabere debebat,

in rastro Sancti Angeli de Pontano et eius pertinentiis ; item, par-

I

tein suam totam quam habebat vel habere debebat in castix» Duuldi
' et eius peiiinentiis ; iteiu, partem suam totam quam habebat in

ca.stru Moliani suis(|ue pertinentiis ; item, partem suam tutam quam
habebat in civitate Firmana et in civitate Puligni et predicta-

I

rum civitatum pertinentiis; ilcin . partem suam totam bonorum

quam hal>ebat vel habere debebat in castro VinuU et eius i»erti-

nentii.<i, 4|uod est in comitatu Folingiano, et omnia sua bona, se-

cundum quod sita sunt in suis loci.s et sibi pertinebat vel pertinere

delieiiAt omni suo iurc, silicet et cum ecclesiis et patronatibus

ecclesiarum , cum rastris .seu parte castrorum
,
podiis seu parte

podiorum, cuin vaxallis et habitatoribus, hominiis et fidelitatibus,

servitiis debitalibus et usualibus, cum iurisdictione et districtu, cum
castellanis, perceptionibus, functionibus, adiat'entiis et omni
iure; item ruui domaniis, baroniis. agris, vineis, silvis , molen-

dinis et sedimine molendinorum, aquis et aquarum decursibus,

rivis . tlumiuibus , a<iuimo!iis
,
pascuis , salectis , et omnibus cultis

et incultis, omni iure et actionibus, que competunt sibi ad pre-

sens vel in futurum poterunt competere super predictis seu aliis.

Ft hec omnia: secundum quod mihi vendidit ceiio pretio et, si

plus ^ aleret, de quo bene certa erat, donavit; sic tibi dono, spe-
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Ncm. 7H) REGESTA PIUMAXA

f«tS.

11 NOYKMimiS.

r>tfiutig ('•ffMiiwclI

•1« Montofortluo

fut& domleo Fi^

liMmMo «ifRilis

Uaia*]<n

I

:J4T

cialit«r ea omnia que tu teoes de dictis bonis; deinde alia omnia
generaliter constituo me tuo nomine possidere, quousque cor>

poraiem ingrediaris |»ossessionem. Quam intrandi licentiam quan-

docuinque volueris, potestatem babeas ingrediendi et capiendi

et quidquid deinceps placuerit faciendi, tam de illis rebus de qui-

bus videor habere tenulam vel dominium, quam de aliis omnibus

;

et si de aliquibus non sum nactus habere tenutam vel dominium
cum de eis date et cesse sunt milii actiones vel , saltem legis

benefleio, habeam utiles et directas , tibi dicto domino Fildesmido

dono et concedo, et te in rem tuam procuratorem constituo, ut

agere
t>
05sis et experiri. Et insuper refuto et remitto quidquid

tibi dicere possum in dictis bonis, tam ratione rerum quam ratione

fructuum perceptorum seu percipiendorum , ot hanc donationem .

si donatio dici potest, remissionem et refutationem tibi maxime
facio ; cum pater meus et fratres mei , et etiam ego

, nos princi-

paliter obligaverimus Philippo Guiezardini, recipienti numine tuo;

ut ibi omnia vel aliqua vel aliquod de bonis quondam domine

Munaldesce predicte fuerit evictum propter alienationes eius,

quod certam tenemur vobis refundere quanlitatem , et sub certa

pena, quasi nomine pretii omnium rerum dicte Munaldesce, que

ipsa nostro suasu et consilio tibi vendiderat, et i>er fraudem, cum
mihi esset facta venditio , ut te tVaudare possemus

,
obticuimus.

Et hoc ad cautelam tibi facio, ut iuveris tu et tui hcre^les tam
per venditionem et iuris cessionem domine Munaldesce. quam
ratam habeo ex presenti mea donatione , i'efutalione et iuris ces-

sione, secundum quod melius vobis exjiedierit. Kl hcc omnia pre-

dicta promitto vobis domino Fildesmido et vestris heredibus |tf<r

me meosque heredes semper rata halKjre , et in nullo conlraveiiin*,

immo stare et defendere contra omnes, ijul u me causas preien-

derint vel titulum, vel a successoribu.s successorum, patiicularlum

vel uuiversalium, ex me descendentium, quod absit quod fecerim,

et meis expensis et sub pena dupfi rorum evictarum et pena com-

missa, i|uod nichilominus et penain et inde pendentia seu inte-

resse, simul vel separatim, tu vel lui heredes a me vel meis iiore..

dibtis consequi poteritis. Renuntiando in omni prodicto negotio

omni legum auxilio et benefleio et legi vellegibus. que dant dona-

tionem ultra quingentos soldos fleri non {K>sse sine insinuatione

monumentorum, et omni legum auxilio et benefleio et exceptioni

cin^a id coerenti, que me iuvare et te unquam ledere jKissem. Kt

hcc omnia, sacrosanctis Kvangelil» tactis, iuravi firma tenere.

Item dominus M.ns.seiia paler dicti PaganuccH huic contractui expressim

consensit, et renuntiavit quicquid in eo in perijetuum dicere

potuis.set , et omnia supmditHa promisit firma et rata hal>ere et

nunquam in aliquo contra venire.

.\QiU) Domini Mccxxiii, domino Frederico imiteratore regnante, xi dit^

intrante novembri, indictione xi. .Vrtiim in volta sub ecclesia Sancti

lacohi, dio sabbati. Interfuerunt, dominus Passaro , Philippus, lilii

quondam domini Guicxardi, lunni Murani, dominus (^iccio,

cus Bonucci, Melior Ardovini. Item, in cunflrmatione dicti ]>atris

Paganuccii, interfnerunt dominius Gibertus Siroeonis. dominum
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j

11 NOV£MBRl2i.
I

Doaatlo PftrwtaecH

4« MoatefortlDO

tecta «iomliio FU-

dcunMo conlU*

RainaMi.

Kugenius» Philippus Ouiczardini, Cambius Arcillooi, et hulu.c rei

rogati testes fuere.

Ego Bonsignus notarius his omnibus interfui, et ut supra legitur, et ad

sensum sapientis domini Fildesmidi scribere rogatus.

Bon‘'ignus notarius a sacro romano imperio destin t

hoc instrumentum scripsit sicut fuit rog'

FIRMI M. KPISCOPATrs.

«*«4.

19 lANLARir.

I

I

I

i

j

J

1

1

I

i

I

Itt4.

20 lANCARll.

I

I«t4.

74. Honorius episcopus, servus servorum l>ei, dilectis filiis PotesUiti et

I
populo Firmano salutem et a{x'>stolicam benedictionem. Cum omnis

a I>omino sit potestas, nemo ei debet resistere, ne voluntati

divine obvius videatur; set quilibet, non tam pene formidine quam
virtutis amore, libenter ob.sequi potestati tenetur, ui faciens de

necessitate virtutem sibi ox debito meritum et nnmeii >»onum

acquirat, cum affectus plus mereri soleant quam efiertus. Qua de re

nuiversilatem vestram monendam tinximus er ortandam per apo-

j

stolica scripta, sub debito fidelitatis, firmiter precipiendo mandan-
! tes, quatinus venerabili fratri nostn» Firmano Episcopo, tanquam

I

veri filii et fideles, de cetero in iustis eidem ecclesie. iuxta privi-

legia et indulgentias Pontificum Romanorum, in omnibus tempo-

I

ralibu.s ut tein[>orali domino vostrx). et spiritualibus ut pastori ani-

marum vestrarum curetis plenarie re.spondere ; et ut mellti.s ser-

vare possit el assequi iura .sua , sibi, eccleslc Firmane nomine , fide-

litatis iuramenta prestetis; ita quod ex iustitia gratiam mereu-

mini, et eumtiem Episcopum pn>pitium et n<».s >ol>i.s exinde reddatis

I favorabiles ot benignos. .VIioquin sententiam, quam idem ritetu-

I
Ierit etpenamquam stituerit in imbelles rata.s habebimus et ]>re-

t dpimus inviolabiliter observari. Ceterum favorem ei et auxilium.

[
quatenus ecclesie sue iura et sua, secundum privilegiorum et indul-

gentiarum tenorem , conservare ac recuperare valeat, impendatis,

i
Data Laterani, xiiii kalendas februarii, pontificatus no.>tri anno

^

i>c(aYo.

i

75.
I

Littorse apostoliese Honorii papse tertii, quibus declarat se

! investisse per vexillum Rainaldum Firmanum episcopum de co-

i miiatu Firmi, etc. prout in ois: sub datum Laterani, xm kalonda.s

I

februarii, pontificatus anno octavo.

12 FBBRVARii. 76. Huila Honorii papsD tertii concessionis Episcopo Firmano, super

i
I

lt‘raporalibus dc multis terris et castris in ea descriptis, prohi-

J !
bendu ne quU. praeter Ecclesite Romana? ministros, dictum epi-
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IM4.

Vi F£ftRt ARII.

I«t4.

?fi FEBRlARll.

j

i

scopum iii eis molesiet; sed de omni eo ei tolo quod dicto ripi-

scopo provooil de banno , de placito, de mercato, do platea ac

portubus, integro respondere debeat dicto Episcopo: sub dntiiin La-

I

terani. ii idus februarii, de anuo Domini 1324; pontificatus eiusdem
i anno octavo.

Hunorius ppi^^opus. ser\us servorum f»ei, diie<!to filio P. subdiuoouo
i et nouriu nostn>, Vpostollce Sedis legato, salutem et apostfilicam

benedictionem. Venerabilis frat«*r nusler Firmanu.s Episcopus no-

!
bis humiliter supplicavit, ut cum nos de comitatu Firmano, sue

a nobis restituto Eeclesie ac concesso , eum investiverimus de

I

fratrum nostrorum consilio per vexilluin, comitatum eumdeiri ei,

I
qui de familia nostra extitit et quem nos creavimus in Firmanum

j

episcopum, a te in pace dimitti, sicut prefala ecclesia plenius

{
habuit, faceremus. Nos autem, volentes ut eo plenius sua sibi

I

iiira senentur, quo sperare benignitaietn a nobis debet, ex fami-

liari nubisciiin convei'satione, maiorem
, discretioni tue |>er u)>oslu-

lira scripta inand:imu<!
,

qtialiuus comitatum eumdem cum suU
^ iuribiis. .sicut in pace prederessores .sui plenius habuerunt et in

( nostris privilegiis continetur. Ubere sibi, sine qualibet dilatione

ac diflicultate
,
dimiclas, et ipsum Episcopum diliga.s et honores,

I

eidem in hiis.que sue respiciunt honorem Eedesie ac profectum,

requisitum ab eo auxilium et consjliuiu eflicaciter impensurus.

Data Laterani, iiii kaiendas martii
,

jionliflcatu.s no.stri anno
iM*tavo.

!

I

KIMSCOPATIS.

IM4. 78. ' Inetrnracnlum promi.ssionis mamitensionis ac defensionis iu-

1 risdictionis Firroan® roverendUsimo Firmano Episcopo, ab imj>e-

ratore ac sumrao Ponliflcc conccssffi, ac conservationis libertatis

eiusdem, factum per cives et homines Finnanos, Civilanovm,

.Montis Sancti, Montis I.U[>oitis. Miirri, Macerat», Montis IMiui

,

! Montis Sanctffi Maria* et Montis Ruljiani; prout in eo; de anno

)
fiomini 1234.

70. Transmtipium quorumlam pactorum initorum inter nonnul-
lo.s Firmanos cives de comiiaiu, videlicet Sancti Klpidii. CiviUimw
V», Montis Sancti. MurrI, Montis Lupouis, Macerat®, Montis

I rimi. Montis Sanet® Mari® et Montis Riibi.ani, ct civiiatem Firmi

ad favorem Ecclesia* Finuao® et Episcopi, sub anno Domi-
ni 1294; una cum tribus privilegiis ad favorem Episcopi Firmani,
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•«1

l<«»

l«««

KFHKI \IIII

iluobus scilicet Honorii |>.tpa‘ tertii et uno Honorii papic qnnrii

:

manu lacobi Petri .Marci , de anno Homini 1298.

MONTIS OKANAKtl.

80.
,

Inslrumenium inandali procune facli |h.t universitatem

.

j

commune et homines Montis Hranarii in personam .\lberti l'so-

I

nis ad, dicti communis nomine et pro eo. agendum et faciendum

I omnia quas per potestatem civitatis Firmi ipsi piu-cipielnr, et

I secundum quo<l quilibet inquilinos promisit et iurarit coram

potestate prffifato iiorpetuo observare; nec non ad se, nomine quo

supra, supponendum pori».‘tuo iurisdictioni civiiati.s Firmi, ac .ad

t alia, prout latius in eo; factum sub anno Homini 1224, rogato

Cambio notario.

xl. Instrumentum iuramenti fidelitatis, facti |>er universitatem,

commune et homines terrm Montis firanarii . et pro eis per .Allx-r-

tnm ligonis, domino Philippo Pctrileonis potestati Firmi, nomine

communis Firmi; videlicet, quod dictum commune et homines

! Montis Granarii dicta; civitati Firmame omnia obscHjuia facient,

sicut quilibet Firmanus civis faceret secundum suum posse. a<^

! .ad alia, prout latius in dicto insirnmciilo, facio snli anno Ho-

mini 1224 ; rog.alo Cambio notario.

I
KIHMCM.

I

I

«2.
;

Inslriimentum Irausactionis et concordiie. Occasione reprehen-

saliarum factarum per universitatem et commune Firmi hoiniiii-

.
hus et universitati Tunnuli, et pro iiniversiiale Firmi . inter Geti-

! lilem Honifilii Maraldi e.x una, et, prodicta communitate Tnnnuli

.

Silvestriim Filetii ex altera; prout latius in dictu instrumento i|e

anno 1223, tempore domini Honorii papa; tertii; rogate Stepli.ano

Aulo de Firmo notario.

i

I

I HRFNFOKTK.

]

X3. Insirumoutum venditionis omnium bonorum, qiite habet Gcii-

I
! teinctius filius quondam Giialterii de castro Gtialdi. facte domino
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Fildcsmido Uaynaldi de lirunforte, pretio centum librarum ravon-

nalensium, de anno 1226, mense februarii . indictione .xni; ro-

gato Mauritio de lirnnforto notario.

Copia cuiusdam instrumenti venditionis liicta! per Creseen-

j

tium diium quondam domini Barthnlomei domino Fildcsmido fllio

I

quondam comitis Rainalductii, de tota parte sibi contingente, et

I

ex parte AdonulH fllii quondam comitis Munaldi, in castro siro

podio fiiinldi et eius curia seu districtu . terris
,
pascuis . iuris-

dictionihns, patron,atibusquo ecclesiarum, pro pretio millecentuni

librarum ravcnnntcnsium ct anconitanonsium ; sed non apparet in

I

ea data millesimi (1) : rogata manu Honsinni notarii.

M.UtANUM.

Instrumentum mandati procnree facti per Abbatem et mouacos

monasterii Sancti Petri de Marano in personam domini Itcrnar-

di, ad ipsorum nomine accipiendum corporalem p<,>ssessionem

omnium et singulorum bonorum ad dictam ecclesiam et mo-

nasterium spectantium , ac ad alia faciendum prout in eo; rogato

loanne Tlicodoni.

KPISCnPATIiS.

•Mamlatum prucurte. seu substitutio procuratoris, facium jier

dominum .Matrinum, .Apostolicm Sedis legatum et Kcclesise Fir-

manec procuratorem in personam Benovenuti , in causis quas

prcedicta Ecclesia habet eum Ripatran.sone ; factum sub anno

Domini 1228.

(1) Vstlsst Iu iiou a pax :t21
. per questo come per il ^«gueiite

treneunto.
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lUPATRANSONIS.

Conflrmatio possessionis in emphitheiisim . alias daUe pi i-

reverendissimum dominum Adennlphuni Firmanum episcopum

Iulio de Ripalrausona; facta per Alberlura Sinibaldum, Apostolicui

Sedis rappellanum et lef^atum , fllio dicti Iulii, pro se et suis

htereilibus usque in tertiam generationem masriilinain tantum

:

prout latius in ea ; sub anna Domini liZB.

HRIXFORTK.

Instrumentum iuramenti fldclitatis factum per Gentilium Ber-

tiilanm domino Fildesmido, fllio quondam comitis Raynaldi, eiusque

hmredihus et nepotibus , sub anno Domini 1798 ; rogato Uonsino

notario.

PENSA SASOTI IOHANNIS.

Instrumentum dationis et concessionis castri Penum, facite per

,

Raynaldnm Simonis, Guilielmum eius fliium , llaligamim Fallero-

I

nis et Falleroncm eius filium universitati et communi Firmi, et

pro eo potest.ati dicti communis, salvis tameti iuribus et actioni-

bus
,
quu! dicti domini habent in hominibus dicti castri ibidem

' vel alibi commorantibus ; facium sub anno Domini 1228 ; rogato

Aldigerio notario.

FIRMI M.

Copia cuiusdam concessionis omnium reddituum et proven-

tuum Firmante Ecclesiis et episcopatus Firmi, exceptis etc., prout

in eo, faetse per reverendissimum Philippum (1) Firmanum epi-

scopum, Gentili de Pupleto et magistro Cesareo, nuntiis domini

Iohannis de Columna cardinalis, Marohia» Anconitana* rectoris.

(1) Alia daU, di cui manca queato tran«miU)« Tu supplilo dal coropila-

;
toro dei regesto cronologico aseegnandogli il 1228, anno nel quale gi& tun-

slonnra quei vescovo e cominciaTa a reggerc la Marea ii eardioal Colonna.
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j

I t
pro quibus dicti (jentilis et Cesarius

, nomiue domini cardinalis,

1
j

I promiserunt solrcre supradicto episcopo qualuor millia librarum

i i

j

bonarum ravennatensium
, prout in ea ; actum inter caslrum Ri-

I
I

I

pa transonis et castrum Montisfloris iuxta flumen Monocchias; ro-

I
gato de copia Oiberto Petri notario, anno Domiui 1295.

,

I TERR.t. SEllR.li S. QUIRICI.
I

(

(**•.
I 91. Instrumentum mandati procurse facti per universitiitem et com-

I

mune Serrte Sancti Quirici , in personam Iohaunuctii presbiteri

;

de civitate vEsii, ad comparendum, nomine communis dictm terrte,

coram capitaneo, prioribus, etc. civitatis Firmante, et ad iuraudum

I
veram obodientiam et sublectionem, et observandum ac observari

i

faciendum capitula, articulos ac promissiones, prout in eo; sub

I

anno Domini 1229
;
rogato Andreolo Bartolini de Serra.

!
I

MOLLIANDM.

I 92. Instrumentum vendictionis facUe per Raynaldum Giberii do-

mino Fildesmido de Mogliano et domino Baligano Falleronis

omnium bonorum stabilium
,
quie fuerunt Oguicionis avi sui , et

patris et patruorum suorum antecessorum, videlicet, domino Fil-

desmido pro duabus partibus integre totum illud de Bruuforte

cum hominibus et aliis, et dicto domino B.alig,ano pro tertia p.arle,

videlicet a Monte Ragnoli usque ad Morrionem, sive ad Montem
Sancti Iohannis a Salino in Tennam, videlicet castella, castellaria,

ecclesias , homines et alias res ,
prout in eo

;
pro pretio ducen-

tarum librarum ravennatensium ; sub anno Domini 1229; rogato

Rainaldo notario.

j

93.

I

I

Instrumentum pactorum et capitulorum factorum et inito-

rum inter nobiles et barones de castro Molliani, Massie, Montis

Viridis, ac aliorum castrorum ex una, et universitatem ac com-

mune civitatis Firmi ex alia, prout in eis; sub anno Domini 1329;

rogato Iohanne de Villafranca.
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MONTIS GR.\NARII.

ie«*.

1

94. Prseceptum factum per dominum Henricum Apostolicm Sedis

Ic^fatum ot Marchiae rectorem , Rainaldo Trasmundi et Msasio

Grimaldi , arobasciatoribus communis castri Montis Granarii , ut

sub termino, prout in eo, dictum commune et homines adsistant,

et obediant praeceptis potestatis Firmi ct communis illius civi-

tatis, attento quod dictum Ciisirum spectat et pertinet ad dictum

commune Firmi; sub anno Domini 1229; rogato Uberto de Mor-

biis notario.

i

1

tts*.
FIRMUM.

29 AUGUSTI. 95. Bulla Gregorii Papie noni directa Episcopo Firmano ot abbati

Sanctm Crucis de Ciento , ac priori de Balegone, Firmame dimcesis

et Camorinensis, ad petitionem Fildesmidi de Mogliano, adiungendo

dictura priorem decisioni fiendai in causa vertente inter dictum

Fildesmidum et commune Camerini super castro Morici ; sub da-

tum Anagniae
, Tii kalendas .septembris, pontificatus anno quarto.

I

96. Instrumentum venditionis, sou donationis ac concessionis

cuiusdA^m (errm iacentis in territorio seu loco qui dicitur Valle

,

in vico Sancti Felicii, per lacobum filium Carboni Luiii, Gentili

ot Angelo filiis, ac Romulio et Valentino filiis Rayonldi , iuxta

suos confines, pretio viginti librarum vulterranensium ; d<> anno

Domini 1230 ; rogato Gilio notario.

MORICI! M.

1

97. Commissio fketa per sanctissimum dominum Gregorium pa-

pam nonum reverendissimo Episcopo Firmano, quod, sublato

appellationis obstaculo, prmvia ratione
,
procedat in causa coram

ipso vertente inter Fildesmidum do Mogliano ex una et commune
Camerinense ex alia, super castro Morici ac aliis.

,
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MONS RUBIANUS.

itM.

1

1

1

1

98. lustrumentum mandati procuns facti per Rodulphum pote-

statem civitatis Firmi, cum consensu concilii ^oeralis eiusdem

civitatis, in personas Raynaldi Teselgardi ot M<atthei Alberti

civium Firmanorum, ad requirendum cives qui dati fuerunt civi-

tali «ab universitati Montis Hubiani et eorum heredes, tempore

pacis ete.. ad iurandum parere mandatis et praeceptis dicti pote-

statis etc., prout in eo; sub anno Domini 1230 ; Firmo Troiae notario.

1

j

99. Copia instrumenti terree Montis Rubiani, iuramenli fidelitatis

praestiti per quosdam homines subditos , nomine dominorum scu

pAatronorum dicUe terree, sub anno Domini 1230. ct^mmuni et

universitati civitatis Firmanae.

1

1

MI. MONASTERIUM S. PETRI DE FERENTILLO.

4 IC NOVKMBRIS.

1

i

1

100. Sumptus cuiusdam privilegii sanctissimi domini Gregorii pa-

pie noni . facti ad favorem monasterii et monachorum Sancti

Petri de Percntillo; videlicet quod monasterium praedictum sit

liberum ei exemptum, tam in capite quam in membris, ab omni

ecclesiastica saecularive persona
;
prout in eo ; sub datum anno

Domini 1231 ,
xvi kalendas decembris

,
indictione v. anno ponti-

ficatus quarto : exemplatum manu lohannis Thodini notario.

tM«. 101.
Copia bullae Gregorii Papae noni confirmationis omnium

iurium et possessionum, quorum seu quarum potitur monasterium

Perentilli, prout in ea aliqualiter describuntur, concessa de anno

Domini 1231, pontificatus eiusdem anno quinto; transumptata

manu Pauli Berardt notarii, sub anno Domini 1266.

CASTRUM MONTIS FLORUM.

102. Pacta et coaventioaes initee et faci» inter coimnuniuitem

et homines terrse Montis Florum, et nobiles ot vassallos einsdoiii

terrm , sub anno Domini 1231 ; rogato ser Benveanto notario.
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l«ai.
I

103.

POHTUS FIRMI.

Instrumentum locationis unius splatii positi in Portu Sancti

rieorf^ii, iuxta conOnes in eo nominatos, faetse per dominum deca-

num cathodralis Ecclesite Firmanae Ugoni Stulti ac oius hsero-

dibus
,
pro vigintiquinque annis , ita ut. etiam pro naulo, solvere

debeat solidos quinque annuatim; ac cum aliis conditionibus, prout

in eo ; sub anno Domini 1231 ; rogato lacobo notario.

\

CASTRUM SISMUNDI.

!
104. Instrumentum emptionis factae per Trasmundum Carbonis do

i j castro Sisinundi, do omnibus iuribus et actionibus, qum seu quas

t

‘ Petrus Raynaldi et Munaldus .Morici habent in castollare, molen-

’
i
dinis, silvis et viis dicti castri, de quibus in dicto emptionis in-

1

]

strumento etc. ; sub anno Domini 1231, rogato Bonaccursio notario.

HOSPITALE DE CASTELLO.

ItS . . . (I).

I

I

105. Flaminis innati, sancti quoque nomine Patris, amen. Quod dannus
Noe non sit audiendus auctoritate literarum ab eo impetratarum

et obtentarum vobis, venerabilis pater et domine presul Anconi-

tane ,
contra me donnum Moricum priorem hospitalis de Ca-

stello, patet per litteras apostolicas ab utraque parte impetra-

tas, et super eadem causa, que inter nos vertitur', obtentas. Unde,

quia diotiis donnus Noe in litteris suis non fecit mentionem de

litteris a me priore primo obtentis arcliydiacono Firmano et con-

iudicibus suprascripUs; ideo non est audiendus, maxime, cum fue-

rit ipse Noe a dictis iudicibus citatus, el causa pendet sub arbi-

tris, ut patet per instrumenta publica manu magistri Alberti notarii.

Et quod non sit audiendus, sed penitus condemnandus in expensis,

(1) A questo documento si laggono anuotate nal oodice le seguenti pa-

role: Cawsa fuee affebatur contra Moricum priorem hogpitalui de CasfeUo

et donnum Noe cappetianum, de decimis hospitali concessis ab episcopis

Adenul^o, Rainaldo ac demum Philippo, triennio tantum ante introductio-

nem litis; ev qw> t^paret agitatam fuisse circa 1230-40. Oominus Noe cap~

pelianus erat Sancta Colufnbce , etti adiacebat vicus eiusdem nominis^
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1

!

* * probatur decretalibus primis, tractatu de rescriptis; ceterum, et

quod donuus Noe iurasset obedientiam et reverentiam mihi priori,
App*l1atlu in cauM

patet instrumento scripto per magistrum Valentinum notarium.

atellg.

1

1

'
1

1

1

Ergo cum lex periuria puniat, non debetis ei viam periurii aperire:

et alibi lex dicit: sacramenta puberum sponte facta volumus invio-

labiliter observari ; ergo, si sacramenta puberum sunt observanda,

multo fortius sacramenta sacerdotis. Et ut plenius fidem habeatis

de omnibus predictis, ecce assigno vobis litteras apo.stolicas et

omnia alia instrumenta superius allegata ; et si predicta non oromi*

[ seritis, et tn aliquo contra me vel contra hospitali, quod absit,

{

procedere attenptaretis, ad dominum Papam appello.

fts<.
1

i C.VSTRIIM SANCTI ANGELI.
1

27 MARTII.
1 i

Sententia lata per dominum Oldefredum , indicem constitutum

j

a domino Milone Bcluacensi episcopo, Anconiianse Mardiise re-

i clorc in comitatu Firmano, Asculano, abbatia Farfense, ad favo-

rem domini Fildesmidi de Mogliano contra Olios domini Bovis ot

nepotes, scilicet dominos Thomam ,
lobannem

, Bovem ei Rai-

naidum, super tertia parte iurisdictionis et dominii castri Sancti

I

Angeli; videlicet, pro ea parte contingente dominm Mathiae Oliee

domini Trasmnndi comitis Gerardi de castro Sancti Angeli seu

Todino filio quondam Andrem do Collis et dietse dominm Mathise,

vigore cessionis sibi a domino Tudino factm
;
absolvendo prm-

dictos filios Bovis ot nepotes ab alia petitione pro alia tertia parte

contingente dominm Munaldeschm ; in qua fit petitio tertim partis

I

iuris patronatus Sancti Salvatoris; do anno Domini 1232; manu
ser Petrizoli Parroisaui.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Oldefredus

legum professor et iudex constitutus a domino M. Beluacensi epi-

j

scopo, Marchie Anconitane rectore, in comitatu Firmano, Ileu-

sculano et abbatia Farfensi , cognitor cause que vertebatur inter

dominum Pildesmidnm de Mugliano ex parte una et filios domini

Bovis et nepotes ex altera, scilicet ; dominos Thomam, Iohannem,
Bovem et Rainaldum, in hunc modum.

1 Ego Fildesmidus de Mugliano peto a Thoma et Iohanne filiis Bovis,

et a Bove et Rainaldo filiis domini Palmerii Bovis omnia que
tenent in castro Sancti Angeli et eius curte de bonis quondam
domini Transmundi. In primis homines cum mansis, subiacentiis

' et servitiis, videlicet; Bartholoroeum Rogerii; filios Bonaflglie de

Cassina; filium Bonadomane; Martinum de Barone; Bonaccur-

I

sinm Martini, Suppum Bonizoni , Egideum Oencrelli, mansum

KKUESTA MRMANA (Num. JOO.
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MAKTIL

I

ArntrritU CUorreill

)«4lrU iu uiu«
1

pro CAlIrn aborti
j

Anri tl etr
I

I

1

i

I

I

I

t

I

I

Rainaldi Ku)>eit BartUolouieuio Iiert« Angeli, MartiDellum Mar-
tin! Burdoni». uAorein Alberti Baninci, Egideum Viuhs. inan-
aum Burunis Septimanahi. Jtfim partem que fuit de Macocco, de
rapo po»ito ad Sanctum Petrum de Salto lusta filios Murici Mal-
vicini. el mancum Cincii Alberti Amlrj. mansum Ade Hainaldi
Tineoui et Girardi Boni el Martini Alberti et Bonfigli Alberti, et

tertiam partem totius Beguorie et iurisdiciionis dicti castri, et

tertiam partem Collis Carnalis, et pignora obligata pw cen-
tum libris dotis Cattanie; Aulelicet omnia bona que fuere quondam
Oentilis Bovis, iure milii cesso ex causa emptionis a domina Mo-
naldisca et a filio Audree de Cellis, el pignora iure ce&so a

domina Cattania; petendo fructus, extimationes, dampna data, iu-

terease et omnem causam omni modo et iure quo possum.

Allegabat namque pro se dominus Pildesmidus homines et mansos in

libello petitos fuisse domini Transmundl comitis Oerardi de Sancta

Angelo, et cessionem sibi factam a domina Monaldesca filia dicti

domini Transmundi; et de omnibus iuribus et actionibus ibi com-
petentibus in bonis dicti sui patria que habebant et tenebant filii

et nepotes domini Bovis; et de hoc instrumentum publicum osten-

debat cessionis facte procuratori suo , scilicet Philip]M> Girardi

,

factum manu Bonensegne notarii, qui procurator cessit ea jura

domino Fildesmido, ut palet per instrumentum aliud factum maitu

iamdicti notarii ;
et cessionem sibi factam a Tudino filio quon-

dam .Andree dc Cellis et domine Mathie filie quondam domini Trau-

sroundi. ut patet ]»or instrumentum factum manu Salimbene no-

tarii: ad que instrumenta filii domini Bovis et ne|K>tes nisi sunt

contradicere in hunc modum. Primum dicendo se continue i>ok-

sedisse per longissimum tempus, scilicet, triginta unius anni; et

omne Ius et a<'tio tollitur hoc spatio (em]H>ris. Item introducebant

pro se instrumentum cessionis eis farte a domina MaUtia et dc»-

mina Monaldesca sororibus Filicis domini Trasmundi, scripto manu
Alberti notarii ,

quod representat tempus triginta annorum
, die

secundo exeunte hoc mense martii. Item et aliud instrumentum

obstendebant factum tantum a domina Monaldesca, scriptum manu
Iohannis notarii, quod representat tempus duodecim annorum ct

plus; in quo el de novo cedebat et primam ce.ssionem omniincHle

confirmabat. Item inducebant instrumentum cessionis «is facte a

filiis Andree de Cellis et dicte domine Mathie, factum manu eius-

dem Iohannis notarii, qu(sl representat tempus quinque annorum;

quas omnes cessiones factas antea dicebant, quam cessiones fie-

rent domino Flldesmido, et ita per tempora instrumentorum pu-

blice comparebat. Unde cum eis primum dicerent iura fore cessa

a predicUs, et ita postmodum domino Fildesmido cedi iura non

potuerunt a prefatis . cum primum in eos transtulissent. Ex ad-

verso replicabat dominus Fildesmidus prescriptionem sibi obstan'

non debere, quia, ut apparet per testamentum domini Transmundi

scriptum manu Alberti notarii
,
quod quidem testamentum repre-

sentat tempus litis contestate coram me fuisse minus triginta

annis , et ita illam prescriptionem completam non esse. Item di-

cebat prescriptionem interruptam esse
, eo quod restitutionem
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predictos fecisse dicebat dictis «Jominabus ante completum spatium

triginta annorum , et lioc per testes plurimos nisus est probare.

Et eodem modo respondebat ad instrumentum fartum a domina
Mathia et domina Monaldescat quia postmodum eisdem duroina-

bus retrocessionem et restitutionem fecerunt; et hoc per multos

testes nisus est probare. Ad instrumentum vero cessionis, factum

[ter dominam Monaldesram tantum, nisus est probare )>er multos
testes eam eo tempore non fuisse in eo loco, in quo continetur

eam tempore cessionis fuisse. Ttem contra instrumentum cessionis

factum eisdem a filiis Andree de Cellis, eos nisus est probare eo

tempore absentes fuisse ab eo loco, de quo fit mentio in instru-

mento concessionem faciam esse.

Item
,
petebat ab eisdem bona Qentilis fratris ipsorum obligata Capi-

tanee, pro centum libris ravennatensibus quas confessus fuit

se recepisse in dotem, quam dicebat uxorem dicti Gentilis esse,

ut apparet por publicum instrumentum factum manu lohan-

nis notarii; et dicta iura sibi cessa esse a dicta domina Cattania.

Et de hoc ostendebat publicum instrumentum factum manu Gual-

terii notarii. Ad quod opponebant filii et nepotes domini Bovis

dictum Gentilem primum aliam desponsasse et dictam Catfaniam

uxorem non esse , et nisi sunt probare per testes permultos. Item

dicte Cattanie obiiciebant illum Gentilem obligare sua liona non
I>otui6se, cum eis primum de suis bonis omnibus alienationem

fecisset; et de hoc inducebant publicum instrumentum factum manu
lohanni.s notarii. Contra quod instrumentum opponebat dominus
Pildesmidus tabellionem illum illud instrumentum non fecisse,

et ipsum tabellionem instrumentum infitiari; vel si fecisset, dicit

eum tunc temporis tabellionem non fuisse; et ad hoc inducebat

privilegium de officio tabellionatus illi concesso, qucnl minus tem-

poris innuit; et innuit, quod tunc temporis, quando illud instru-

mentum de alienatione facta in eos a Gentili nondum factus

erat tabellio, sed postea factus fuit.

Lite itaque coram me contestata et iuraroento prestito a partibus de

calumpnia; visis et auditis allegationibus utriusque partis ac in-

strumentis utrinque productis et testibus; habito super his quam-
pluriuin sapientum consilio et diligenti deliberatione adhibita, quia

mihi comparuit dominum Trasmunduin predictum tres filias habuis-

se, scilicet dominam Marsibiliam , Mathiam et Monaldiscam
; item,

quia mihi comparuit per publicum instrumeotom factum manu Sa-

limbenis notarii Todinum filium dicte domine Mathie cessionem fe-

cisse domino FUdesmido, contra quod nihil probarunt filii domini

Bovis et nepotes, et dominus Pildesmidus probavit contra instru-

mentum ipsorum, quod dicebatur eis factum esse a dicto Todiuo et

firatre ipsius
,
qui tunc ab eo loco, quod presentatur per illud in-

strumentum, absentes fuerunt, et alter ipsorum erat tunc infirmitate

valida pei^avatus: et quia inter dictas sorores divisionem factam

esse non comparuit: ideo dominum lohannem domini Bovis, no-

mine suo et procuratorio domini Tbome fratris sui, et ipsum

dominum Thomam, et curatorio nomine Rainaldi nepotis sui, et

ipsum Rainaldum nomine suo, et Bovem nomine suo, in restitu-
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! tione hominum cl manMium in libello petitorum et campi de Ma-
cocoo. pro ea parte que pertinuit ad dominam Mathiain flUam
domini Trai^mundl vel ad eiu« flUum Todinum, prr» tertia parte

pro indiviso contingente domine MatUie prodicte vel cius fliio To-
dino, rondempno. Item, in restitutione segnorie et iurisdictionis

omnium bonorum que fuerunt domini Trasmundi, sicut habent
et tenent vel habuerunt et tenuerunt teiuj)oro litis conte.siate.

Item, quia comparuit mihi eos destrusisse palatium, quod fuit dicti

domini Trasmundi, et domum lerrivam, quia comparuit danipnum
esse centum quinquaginta librarum vulterrancnsium, per sacra-

mentum prestitum a domino Ftidesmidu et a me iudice factu laxa-

tione, ratione tertie partis que pertinuit ad dominam predictam et

eius filium Todinum , eos in quinquagintu libras vulterranenses

rondempno. Item, quia comparuit mihi ]>cr publicum instrumentum
Gentilem Bovis recepisse in dotem a Cuttania centum Iibra.s ravon-

natenses et; ab ea cessionem factam esse domino Fildesmido, ut

patet per publicum instrumentum factum manu Qualterii uoturii

,

non obstante instnimeuto inducto a filiis et nepotibus domini Bovi.s

de alienatione antea ipsis facta a domino Gentili ;
ideo, quia mihi

apparuit per publicum instrumoutum illum tabellionem non fuisse,

quando dicitur insirumentum esse factum, in restitutione omnium
iMmonim quondam Gentilis fratris eorum, tanquam obligatorum pro

dote dicte Cattanie, vel in centum librarum ravennatensium pre-

dicto domino Fildesmido condempno. De omni vero petitione quam
fecit dominus FiUlesmidus ab eisdem ex ces.sione sibi vel suo pro-

curatori facta a domina Munaldesca, quia mtehi comparuit dominain

Monuldescam filiis et nepotibus domini Bovis
,
primum quam do-

mino Fildesmido, sua inra cessisse, ut apparet per publicum in-

strumentum factum manu IohannU notarii, quod instrumentuiu

non |K)tuit legitime reprobari
,
quia testes contra Illud instrumen-

tum inducti ad reprovaudum noii reddunt plenam causam scleiitie

dicti sui, ut coDsciliariis et mihi videtur: unde, ex quo primum
predictis filiis domini Bovis et nepotibus sua iura dedit et cessit,

secundo illis dare et cedere non pfduit, prcdicto.H, scilicet dominum
iohannem Bovis, pro se et procuratorio nomine fratris sui domini

Thome, et ipsum dominum Thomam, et curatorio nomine Rainaldi,

et ipsum Rainaldum et Bovem suo uomiue ab hac et ub omnibus

aliis petitionibus contra eosdem a domino Fildesmido factis ab.solvo.

Lata niit hec sententia apud Montem Ulmi, in domo domini Qiberti dn

Pitriolo, anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo secundo,

nesto kalendas aprilis, indictione quinta ; presentibus domino

Iohanne Rainutii, domino Rubcrlo de Monte Rubiano, domino

Andrea domini Iohannis de S|>olito, Bomodeo Ysacci de Monto

Ulmi, domino Rainaldo Hooaccursii de Murro, Bonoiacobo notario

domini Oidefrodi predicti , domino Rogerio Tumimportis, Philippo

Rainaldi de Monte Ulmi et aliis pluribus testibus; Friderico iii

romano imperio imperante.

Et ego Petrizoius filius Parmesani, imperiali auctoritate notarius et

nunc domini M. Beluacensis episcopi, cum domino OldelVedo iudice,

mandato ipsius, scripsi et publicavi.
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Anno DomiDi Mccxxxn , sexto kalendas aprili» , iudiciiono quinta

.

Friderico ia romano imi>erio imperante. .Actum apud Montem
Ulmi in domo domini Oiberti de Petrtolo; preseniibua domino
lolianne Raunutii , domino Rubertu Montis Rubiani, domino Andrea
lohannis de Spoleto» Homodeo Ysaccbi de Monte Ulmi, domino

Rinaldo Bonacursil de M....» Boniacobo notario domini Eldefredi

»

domino Roserio Tominpartis, Fhtlippo Rainaldi de Monte Ulmi

et aliis pluribus.

Dominus Fildesmidus de MogUano sentiens se gravatum a sententiis

latis per dominum Oidefredum, iudicem domini Milonis Belua-

censis episcopi, inter ipsum exparte una, et flUos domini Bovis

et nepotes et filios domini Gerardi et nepotes ex altera, ab illis

sententiis, pro parte qua gravatur in eis, viva voce appellavit

et sibi apostolos dari petiit.

Et ego Petrizolus filius Farmosani, imperiali auctoritate notarius
,
in-

terfui, et mandato dicti iudieis scripsi et publicavi.

MOLLIANUM.

107. Articuli, sou capitula, una cum nominibus testium, facta pro

parle lohannis et socii contra Raiualdum domini Palmerii et

Tbomasuctiuni domini lohannis , super qumstionibus et insultis

factis contra eumdem Rainaldum.

Exceptiones (1) et oppositiones facUo contra attestationes te-

•stium pro parte Rainaldi et Thoraassuctii etc.

Transunpfum sive copia quarundam positionum factarum pro

parte Bovis domini Gerardi et domini Fildesmidi comitis Rainaldi.

Petitiones et positiones faetse pro parte domini Fildesmidi

de Molliano per dominum Mollianum eius procuratorem contra

dominum Thomam , dominum lohannem domini Bovis et Bovum

et Rainaldum domini Palmerii.

Libellus factus pro parte domini Fildesmidi de Molliano con*

tra Thomam et lohannem filios domini Bovis de Sancto Angelo

et consortes, super cxoculione cuiusdam sententiis inter ipsos

latse per Oldofredum Senogalliensem episcopum.

(i) Questo ed i «eguenti estratti da noi riuaiti ia uq solo, come alti di

ua medesitno processo, rappresentavano nel regesto deU'Hiibart altrettantl

separati docameoti.
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f«at. 108. I Aticstationos nonnullorum (ostium examinatorum pro parte

domini Fildcsmidi contra rilios Ilovis ct filios domini GorardL

I

< Baroncollus Oigonis de Molliano, luratus, dixit: quod (lUi domini

Mutliei de Monlefortino conduxerunt dominam Monaldescam do*

;

‘ mini Trasmundi de Sancto Anjrelo de Monte Auxuni ad Mon-
I temtortinum ad eorum domum, in octava die {fost festum beati

; i
Martini; et stetit ibi ad Montemfortinum ab octavo die predicto

|K)st festum Sancti Martini usque ad mensem aprilis futurum; et

< hoc dicit esse iam sunt xii anni, et tantum plus, quantum est

a festo Sancti Martini citra. Interrogatus
,
quare cam duxerunt

predicti fllH domini Mathei dominam Monaldescam a Monte Au-
I ^ xuni ad eorum domum ad Montemfortinum, respondit

:
quia erat

!
eorum soror, scilicet, quod ipsa nata erat de sorore, et ipsi do

I

fratre, cl ita eius mater fuit soror patris eorum. Interrogatus,

' quomodo scit quod fuisset ab eis ita ducta, ut desuf)er e.st nar>

I
ratum, i^s|>ondit: quod bene scit, quia hic erat eius b.iiulu.s, et

,
eam eo die i>ost octavam beati Martini vidit in equo, et eam

I
I

equitare, et hinc, cum multis aliis de castro, exiverunt cum ea

I
sive post eam extra gironem ipsiu.s castri Montis Auxuni, et petiit

i comiatiim ab hominibus et ab ipso dicens : stelis cum bona fortuna.

I j

Interrogatus, quomodo scit quod sunt xn anni, resiK>ndit, per

I

cartam dotis quam audivit legi, que carta dotis est inter dominum
I

' Filde.smidum et dominam Monaldescam. Preterea dixit, quod ipsa

^

domina Moiiaidesca stetit ad Montemfortinum per dictum tempus.

I
I

ut desuper dictum est, ab octava die post festum Sancti Martini
I usque ad mensem aprilis futurum, et non se removit exinde, neque

I
j

reversa fuit ad Montem Auxuni quousque dominus Fildesraidus

I i

dedit in uxorem Bomonte .suo tilio ; et hoc coniugium fuit in mense
> aprilis, et eam duxit ad Brunforte. Interrogatus, si vidit eam

stare in domo proilictorum liliorum domini Mathei ad Montemfor-

I

Unum, respondit; quod sic, et quater ivit ad eam ad Monteniforti-

j

; nuin, ct oam semper, cum ibat, videbat eam ibi esso. Interrogatus,

I

' cuius homo ipse est, respondit; quod est homo domine Monatde-

sche. Interrogatus, quam partem vellet quod ipse optineret, re»

I 1 spondit; cuius est , illam partem vellet quod optineret , set vellet

I j

quod illud, unde lix est. perveniret ad dominam Monaldescam et

i

J

filios oins
,
quod si haberet bonum , tangit i.stum

,
si malunt habe»

I

ret tangit istum
;
et propterea si haberet bene de suo non acciperet

I

tantum de suo huic; et nihil aliud sdt: liber est, et non doctus,

t et super suam animam iuravit
, nec hodio nec amore nec pretio

vel precibus tulit hoc testimonium.

I I

Acto de Uiso de Molliano, iuratus, dixit illud idem quod Baroncellus.

I
J

diligenter interrogatus.

I

Dominicus Morici de Caterpo etc., ut Baroncellus. Interrogatus, quam
i partem qisc vellet optinere in hac causa, respondit: illa pars cui

I
I

Deus dabit rationem. Et ad interrogata respondens, dixit; quod
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est homo domine Monaldesche , et dixit; quod non hodit Hilos

domini Bovis neque fllLos dummi Oirardi. Interrogatus, si un-
quam fuit excommunicatus, et si verberavit clericum aliquo tem-
}K)re, respondit; non, et non fuit condempnatus aliquo modo pro
furto et nun emendavit aliquod furtum

; et nihil scit ot liber est

et non doctus, et super animam suam iuravit etc.

Carbo Morici Adami , dixit idem quod Dominicus; BariUolomeus Bon-
fantonis dc Muliiano etc. Scambius de Nocte de Molliano etc. et

dixit; quod est homo domini Pildesmidi, sed non fecit ei unquam
hominum neque ddelitatem etc.

Rainaldus Qisonis Actonis, luratus, dixit; quod domina Monaldesca
remansit vidua

,
ct venit ad Montem Azuni , ot postmodum vene-

runt fllii domini Mathei et deportaverunt eam ad Montemfortinum,
et tantum stetit ibi , uwjuequo fecit plaitum cum filio domini

Pildesmidi ; et do Montefortino elevavit eam dominus Fildesmi-

dus, et adducit eam ad Brunforte etc., et inde ad Mulianum etc.

Marinus de QixoDis de MoUano, iuratus, dixit; quod domina Moual-

dcsca remansit vidua de Matheo de Petioo, et venit eo tempore

ad Montem Axuni, et ibi stabat et habitabat
, dum filii Mathei

de Petino venerunt ad Uontem Axuni, et de|iortaverunt ad Mon-
lemfortinum etc.

Petrus de Brunforte, qui stat ad Mollianum , iuratus , dixit
;
quod cum

stabat et habitabat ad Montem Axuni vir domine Monaldesclie, sci-